ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 15.04.2014 года № 394

О создании антикризисного штаба
на территории Карталинского
муниципального района

	В целях снижения социальной напряженности, кризисных явлений в сфере экономики и стабилизации на рынке труда в Карталинском муниципальном района, в соответствии с Федеральным законом                             от 06.10.2013 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Создать антикризисный штаб на территории Карталинского муниципального района.
	2. Утвердить прилагаемые:
	1) состав антикризисного штаба Карталинского муниципального района;
	2) Положение об антикризисном штабе Карталинского муниципального района.
	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района www.kartalyraion.ru.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района              Бровкину С.Ю.
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Карталинского
муниципального района 							С.Н. Шулаев

								      УТВЕРЖДЕН: 									постановлением администрации
						    Карталинского муниципального района
                                                                      	         от 15.04.2014 года № 394

Состав  антикризисного штаба Карталинского муниципального района

Шулаев С.Н.    		-	глава Карталинского муниципального района,
                       		председатель штаба
Бровкина С.Ю.	-	первый  заместитель главы  Карталинского
                               	муниципального  района,   председатель штаба
				заместитель председателя штаба
Коломиец М.П.   -         начальник отдела экономики администрации
			          Карталинского    муниципального района
				секретарь штаба
Члены антикризисного штаба:
Анохина У.В.		-	ведущий специалист в области охраны труда
                             			Карталинского муниципального района.
Архипова Л.Н.		-	директор Карталинского отделения фонда
                               		социального страхования Российской 							Федерации (по согласованию)
Васильев А.В.		-	начальник межмуниципального отдела  							Министерства внутренних дел России 							«Карталинский» 	(по согласованию)
Ишмухамедова Д.К.	-	заместитель главы, начальник  финансового 						управления     Карталинского  муниципального                  					района
Каптилкина  Т.А.		-	начальник управления Пенсионного фонда 						Российской Федерации по Карталинскому 						муниципальному району (по согласованию)
Синтяева Г.Г.		-	председатель контрольно-счетной палаты 						Карталинского муниципального района
					(по согласованию)
Синтяев В.В.		-	начальник отдела надзора и контроля  за 							соблюдением трудового законодательства
					по Карталинскому округу (по согласованию)
Селезнева Е.С.		-	начальник Управления по имущественной,						земельной политике и координации 							деятельности  в сфере государственных и 						муниципальных услуг Карталинского 							муниципального района
Тепляков В.А.		-	начальник Карталинского городского отдела 						судебных приставов (по согласованию)
Шестов О.Н.		-	начальник  Межрайонной     инспекции
                                		ФНС России  № 19 по Челябинской области   						(по согласованию)

                                                                                     УТВЕРЖДЕНО
                                                                       постановлением администрации 						              Карталинского муниципального района
                                                                    		от 15.04.2014 года № 394

ПОЛОЖЕНИЕ

Об антикризисном штабе Карталинского муниципального района

I. Общие положения

1. Антикризисный штаб является постоянно действующим совещательным, экспертно-коллегиальным органом при администрации Карталинского муниципального района, образованный в целях  снижения социальной напряженности, кризисных явлений в сфере экономики  и стабилизации на рынке труда в Карталинском муниципальном районе.
2. Антикризисный штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Челябинской области, протоколами областного антикризисного штаба и Уставом администрации Карталинского муниципального района.
3. Состав антикризисного штаба утверждается постановлением администрации Карталинского муниципального района.

II. Основные задачи штаба

1. Основными задачами антикризисного штаба являются:
1) анализ кризисной ситуации и выработка рекомендаций и мер по предотвращению возможных кризисных явлений в сфере экономики, финансов Карталинского муниципального района и стабилизации на рынке труда;
2) обеспечение взаимодействия органов государственной власти, местного самоуправления,  хозяйствующих субъектов, которое будет способствовать поддержанию достигнутого уровня и качества жизни  населения Карталинского муниципального района.

III. Организация деятельности штаба

1.Заседания антикризисного штаба проводятся по мере необходимости по решению председателя штаба, но не реже 1 раза в квартал.
2.Повестка дня и порядок работы антикризисного штаба утверждаются председателем штаба.

2

3.Члены антикризисного штаба имеют право:
1) вносить предложения по повестке дня заседания  и порядку работы штаба;
2) получать разъяснения по рассматриваемым вопросам;
3) вносить предложения о принимаемых решениях.
4. Антикризисный штаб вправе:
1) запрашивать у руководителей организаций, расположенных на территории  Карталинского муниципального района информацию, необходимую для выполнения возложенных задач и своевременного принятия решений;
2) заслушивать на заседаниях антикризисного  штаба руководителей организаций, представителей малого и среднего бизнеса.
5. Заседание антикризисного штаба считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов штаба.
6. Решения антикризисного штаба принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании штаба.
7. Решения антикризисного штаба оформляются протоколом. На основании решений штаба могут издаваться постановления и распоряжения администрации Карталинского муниципального района.
8. Протокол заседания антикризисного штаба в трехдневный срок после подписания председателем штаба рассылается заинтересованным членам штаба.
9. Информация о заседаниях штаба предоставляется средствам массовой информации.
       10. Контроль за выполнением решений антикризисного штаба по вопросам, касающимся органов местного самоуправления, осуществляется председателем штаба.